Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020113000152

152

Nº 228, segunda-feira, 30 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2020 - UASG 80010

Nº Processo: 97250/2020. Objeto: Registro de preços para a aquisição de cartuchos de
toner e kits de criação de imagem para a impressora modelo laser color Lexmark CX
417DE. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 30/11/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco a - Sala 710, Barra Funda - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00093-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 30/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 27/11/2020) 80010-00001-2020NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

7º TERMO ADITIVO ao contrato 17SR005 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e SIMAS LOGÍSTICA LTDA - EPP
- CNPJ 13.360.985/0001-08. OBJETO: Suspensão do desconto da importância de R$
7.014,86 sobre os custos variáveis do serviço de distribuição não executado na
integralidade durante o período de suspensão do trabalho presencial deste Regional, a
partir de 01/09/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8666/93, Processo e-PAD 28807/2020.
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2020. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo
Contratante) e Daniel Simas Pereira (pela Contratada). 20TA134 - e-PAD 31399/2020.

11º TERMO ADITIVO ao contrato 16SR023 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e LIDERANÇA LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ 00.482.840/0001-38. OBJETO: Retomada das atividades de 7
(sete) postos de Motorista 44h a partir de 01/10/2020, passando o valor mensal, a partir
dessa data, para R$ 160.532,35. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 78, XIV da Lei 8666/93,
Processo e-PAD 25524/2020. DATA DA ASSINATURA: 25/11/2020. SIGNATÁRIOS: Sandra
Pimentel Mendes (pelo Contratante) e Willian Lopes de Aguiar (pela Contratada). 20TA135
- e-PAD 31596/2020.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE-25/2020
(Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento
de serviços de implantação, mentoria e suporte técnico para a ferramenta de virtualização
oVirt, integrado ao MANAGEIQ,), conforme Ata cuja fornecedora é a empresa Tecnisys
Informática e Assessoria Empresarial Ltda - CNPJ 26.990.812/0001-15. A ARP terá validade
de um ano, a contar da data desta publicação. A descrição dos itens registrados,
quantidades, valores e demais especificações constam da Ata completa disponibilizada no
site http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

O TRT da 3a Região informa que restou FRACASSADA a licitação realizada por
meio do PE 23/2020, que tinha como objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de jardinagem, visando à conservação, manutenção e limpeza das
áreas verdes dos prédios do TRT-3 localizados nesta Capital.

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

O TRT da 3ª Região torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 31/2020, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a execução de serviço de retrofit da subestação do
Edifício-sede do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, localizado na Av .
Getúlio Vargas, n. 225, em Belo Horizonte/MG, nos termos do Edital e seus
anexos. Abertura das propostas em 11 de dezembro de 2020 às 13:00 horas
e sessão de lances a partir das 13h30min do mesmo dia. A sessão pública será
realizada no sítio www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital no citado sítio
ou em www.trt3.jus.br. Informações adicionais: selc@trt3.jus.br.

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2020.
ANTÔNIO COSTA DA SILVA

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Amigável da Ata de Registro de Preços N° 24/2020-A.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. Contratada: Noztec Tecnologia e
Inovação Eireli. Objeto: Rescisão amigável da Ata de Registro de Preços nº 24/2020-A, e
encontra amparo legal no item 13, caput e inciso I, da Ata; artigo 21, caput e inciso I, do
Decreto nº 7.892/2013 e inciso II do artigo 79 da Lei n° 8.666/1993. MOTIVO: A rescisão
contratual é motivada por conveniência administrativa do CONTRATANTE e aceita PELA
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2020. PROAD Nº 10762/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: TRT da 6ª REGIÃO. CONTRATADA: CICLO FISIOTERAPIA ESPECIALIZADA LTDA.
OBJETO: Credenciamento, em benefício do Programa de Autogestão em Saúde do Tribunal
Regional do Trabalho da 6ª Região (TRT6 Saúde), de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços paramédicos. PROADs nºs 13.733/2020 e 742/220, contrato TRT6 nº
067/2020. MODALIDADE: Inexigibilidade. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei nº.
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º 3390.39.50 (Serviço
Médico, Hospitalar e Laboratoriais)-Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0026-
Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus
Dependentes no Estado de Pernambuco. Plano Orçamentário 01 do orçamento do TRT6.
EMPENHO: 2020NE000510 (R$ 500.000,00). VALOR DO CONTRATO: R$ 500.000,00,
estimado. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato. DATA E
ASSINATURA: 27.10.2020. Assinam o presente instrumento, pelo TRT6, o Exmo. Sr.
Desembargador Presidente, Valdir José Silva de Carvalho e, pela Contratada, as Sras.
Iaponira Pimentel de Moraes e Katia Germana de Moraes Magalhães.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e
o REAL HOSPITAL PORTUGUÊS. ESPÉCIE: Credenciamento, em benefício do Programa de
Autogestão em Saúde do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região (TRT6 Saúde), de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços médico-hospitalares. PROADs nº
16239/2020 e nº 24.154/2019. OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato por um período
de mais 24 (vinte e quatro) meses, a partir de 28.11.2020. VALOR: R$ 2.000,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Décima do contrato
original. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 3390.39.50, Programa de
Trabalho 02.301.0033.2004.0026-Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis,
Empregados, Militares e seus dependentes no Estado de Pernambuco -Plano Orçamentário
00. EMPENHO: 2020NE001146 (R$ 2.000,00). DATA E ASSINATURA: 27.11.2020. Assinam
este instrumento, pelo TRT6, o Exmo. Sr. Desembargador Presidente, Valdir José Silva de
Carvalho e, pela Contratada, o Sr. Alberto Ferreira da Costa.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 80004

Nº Processo: 5279. Objeto: Registro de preços a contratação de serviços de manutenção
predial de reparos em portas, rebocos, pinturas e muros das edificações do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região no Estado do Ceará, em regime de empreitada por
preço unitário, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 01/12/2020 das 08h00 às 16h00. Endereço:
Av. Santos Dumont 3384 Bairro Aldeota, Aldeota - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/80004-5-00036-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

CLARA DE ASSIS SILVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 27/11/2020) 80004-00001-2020NE009999
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º Termo Aditivo do Contrato nº 23/16. Contratada: North Segurança LTDA. CNPJ:
86.960.598/0001-86. Proad 3369/19 e 4090/19. Objeto: ajuste das condições de execução
do contrato no Fórum do Cariri, nos meses de março e abril/2020, em virtude de medidas
preventivas COVID19; supressão de dois postos diurnos armados de 12 x 36 horas e
acréscimo de quatro postos armados de 44 horas semanais (Complexo do Fórum Autran
Nunes e Complexo Sede do Tribunal). Fund. Legal: art. 60 e 65 da Lei nº 8.666/93. Ass:
Neiara São Thiago C. Frota (Contratante) e Urubatan Estevam Romero (Contratada), em
24.11.20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo ao Contrato n° 22/2019. PROAD nº5352/20. Contratada:
EQUILIBRIUM SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 13.020.344/0001-04. Objeto:
Suspensão parcial da execução do Contrato nº 22/2019, nas localidades de Crateús e
Tianguá, itens 04 e 06, no período 29/01 a 29/07/20, perfazendo o valor total semestral de
R$6.425,00. Fund.Legal: Lei 8.666/1993, art. 60. Empenho: 2020NE000150. Neiara São
Thiago C. Frota, Diretora Geral, pelo contratante, e Thiago de Paula Santos, pelo
contratado, em 25/11/202.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 34/2020. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região
(CNPJ 03.141.166/0001-16). Contratado: Asset Tecnologia da Informação Ltda., CNPJ
17.088.190/0001-43. Objeto: Aquisição de 16 unidades de tape drive LTO-8, instalação,
configuração e garantia. Valor total: R$ 1.179.200,00. Dotação Orçamentária: 168091 -
Manutenção e Gestão dos Serviços e Sistemas e Tecnologia da Informação. Elemento de
despesa: 4.4.0.52. Data da assinatura: 19/11/2020. Vigência da garantia: 36 meses.
Fundamento legal: Lei 10.520/02 e Decreto 7892/2013. Vinculação: Pregão 38/2020, Proad
2044/2020 e Proad 2727/2020. Signatários: Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Presidente,
pelo Contratante, e Claiton Vinícius Zanella- Sócio Administrador, pelo Contratado.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação Proad nº 1506/2020. Fundamento Legal, Art. 24, inciso
VIII da Lei 8.666/1993. Reconhecimento da Dispensa em 11/11/2020: Laiz Mieko Mukai -
Diretora-Geral em substituição, e ratificação em 11/11/2020: Desembargador Presidente
Sérgio Murilo Rodrigues Lemos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região
(CNPJ 03.141.166/0001-16). Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT),
CNPJ 34.028.316/0020-76. Objeto: contrato múltiplo de prestação de serviços e venda de
produtos - serviços postais. Valor anual estimado: R$ 11.015.057,00. Vigência: 60 meses.
Dotação Orçamentária: Programa: 168089 - Apreciação de Causas Na Justiça do
Trabalho.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andrerr
Realce

andrerr
Realce

andrerr
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-30T04:53:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial